
Dictamen de Evaluación

Concurso NO 152: Servicios Auxiliares — La Plata

I. El artículo 33 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al

Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN NO 507/14 y modificatorias)

establece que la evaluación de la idoneidad y de la aptitud técnica de las/os aspirantes al

agrupamiento "Servicios Auxiliares" constará de una entrevista personal que llevará a

cabo alguno de los miembros del Tribunal Evaluador.

Las entrevistas estuvieron a cargo del Tribunal Evaluador designado para este

concurso por Resolución ING NO 27/ 21 y se desarrollaron de manera virtual, conforme

el artículo 35 del Reglamento de Ingreso y la Resolución ING NO 10/21, a üavés de la

plataforma de videoconferencias del MPF, los días 4 a 6, 12 a 14 y 18 a 21 de octubre de

2021, de acuerdo con el cronograma de evaluación confeccionado por la Autoridad de

Aplicación a tal efecto.

II. El objetivo de esta instancia de evaluación es dotar al Ministerio Público

Fiscal de personas idóneas para ocupar las vacantes dentro del agrupamiento "Servicios

Auxiliares".

De esta manera, en primer lugar, el miembro del Tribunal Evaluador comunicó

a las/os aspirantes las funciones propias y específicas del agrupamiento, así como sus

principales acó.ridades y responsabilidades —tareas de maestranza, limpieza, traslado de

expedientes, documentos u oficios, entrega de correspondencia, trámites oficiales ante

organismos públicos o privados, mantenimiento de muebles e inmuebles, entre otras—.

Luego, con el objeto de resguardar los principios de igualdad, transparencia,

imparcialidad y objetividad se evaluó a las/os concursantes sobre la base del criterio

establecido previamente por el Tribunal Evaluador para todas/ os las/os postulantes,

ponderando y profundizando en aspectos relacionados con sus experiencias laborales,

motivaciones, expectativas, inquietudes y competencias.

III. En el Anexo del presente dictamen, en consonancia con lo dispuesto por el

artículo 36 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público

Fiscal de la Nación, se detalla el resultado de las entrevistas que conformará el listado de

postulantes.

Así, en el apartado I del Anexo se consigna la nómina de los/as aspirantes que

han superado la instancia de evaluación de modo satisfactorio de acuerdo al perfil e



idoneidad requeridos para ingresar al agruparmento concursado. A su vez, en el apartado

II se indican las/os aspirantes que han desaprobado la instancia de evaluación por

habérselas/os considerado sobrecalificadas/os para el desempeño de las tareas propias

del agrupamiento, motivo que fue puesto en conocimiento de los postulantes durante la

entrevista, y/o por haber manifestado no estar interesadas/os en las tareas a desempeñar.

En ese sentido, este tribunal les recomienda que participen de los concursos para los

agrupamientos Técnico Administrativo o Técnico Jurídico, según el caso. Por último, en

el apartado III, se detallan las/os postulantes que no han concurrido a la entrevista, pese

a encontrarse debidamente notificados.

Con ello, se da por concluido el acto, firrnando de conforrnidad los integrantes

del Tribunal Evaluador.
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ANEXO

I. Aprobados

Concurso N O 152: Servicios Auxiliares

A Ilido

Acevedo

Albornoz Mo

Alcaraz

Ameri

Amoedo

Ara a

Avalo

A nta
Baez

Balverdi

Barsimanto

Becerra

Benitez

Bianchi

Bustinza

Can teros

Casado

Castronuovo Duraes

Chahoud

Colman

Con -on Gabriela

Contreras

Coronello

Dandrea

De La Cruz Riz

De Sousa Inacio

Dei N

Denti

Domin

1

F tuvel

Fernandez

Fernindez

Nombre

Geo

Noelia Anahi

Maria Del Rosario

Yanina

Constanza Soledad

Mariana Laura

Yamila Elizabeth

Alexandra Ab
•

Sllvina Elizabeth

Griselda

Luana Maria Eva

Ariel Al -andro

Franco Nahuel

Valentin

Florencia -andra

Gonzalo Di

uan Cruz

Patricio Nicolas

Mam Cristina

Maximdiano avier

Nicolas Antonio

Cehna

Sûvina

Mauro Fabricio

I tab Attx•rto

Florencia

Palnura

Mana ( ;abnela

Faban

Gastém I x•onel

Texnas Ivan

Documento

34102443

41448012

32313327

31823410

28129025

35958668

31104082

31467953

39284896

27343061

30397685

42679634

37710598

26416518

39957499

41678097

38835891

35072699

28002315

43583311

38298141

42575440

14645881

36897441

16964298

32301751

35954944

41262359

27528268

43873581

31661513

22669047

32421260

27261958

37803189

44157310

32764089

18319305

37892948

30775353



Ilido

Franco

Franco

Furlan

Galdos

Garcia

Gonzålez

Gonzalez

Gonzalez

Gonzålez Terån

Gutierrez

Kuok

Lora

Mercado

Nunez

O•eda

Pereira

Petrillo

tero

ulntero

Ren o Grossi

es Pastmn

Roldan

Rubiano

Sanchez

Sanchez

Serrano

Silva

Smith

Sol

Torres

V Alcåntara Emst

Zelaschi

Zuracouski

Nombre

Hernan

ose Luis

Valentin Horacio

Laura Vanesa

Celeste

Femando Gaston

Mcaela

Flavia Carina

avier Walter

onathan Nahuel

Rodolfo -andm

Nicolas

Carla Antonela

Anabella Belén

Daniel

Luisa

Veronica Viviana

stin

Franco esus Alberto

Yesica •andra

Valeria Matilde

Ana MaHsol

Daniela Carolina

Ariel A to

Rafaela Elizabeth

Samanta Norali

Antonio

Marisa Noerni

Rocio Esteßnia

Andrea Fabiana

Gia

A to

Documento

38536844

23281396

26539359

38303465

31438332

31381172

340042

34741516

27235362

33442057

40394105

24692787

38562641

35874359

29763711

39341576

36066831

18876086

36643873

25027788

38668067

38292165

39146175

31936551

9582930

39432262

27576882

26526796

28523900

23147377

37021650

27738205

32896998

40793618

29870239



Il. Desaprobados

Concurso NO 152: Servicios Auxiliares

A Ilido

Acurha

Akimenco

Barbieri

Bernardez

Bia

Carolina

Chia e

Corrado Chalå

co • lia

De do

Do acio

Escobar

Flores

Freiria

Garcia Alfano

Garcia Cotic

Gonzalez

Gonzalez

Montoto

Sanabria Franco

Vail -os

Vera

Victor

Vlllella Gandino

Nombre

Valentina

Pedro

Federico

Malena Azul

Al -andra Patricia

Gonzalez

Nficaela Roberta

Maria Kella

Yain

Maria Ernllia

Mariano Alberto

Nadia

Nadia Roxana

uliån Andrés

Imena

Maria Veronica

IHS Noerni

Yamtla Natalia

osé San

uan Manuel

Vanesa Al dra

Nicolås ()sQr
Valeria Edith

Dario Al dro

Documento

40462845

36683799

32715681

41208503

22252470

37259169

31743130

39872315

3729261

30437876

26940083

32869061

33212375

33672782

25916828

32151352

2659243

48427012

32843703

40946833

33897785

36533045

33725681

29530719

35337807



III. Ausentes

Concurso NO 152: Servicios Auxiliares

A "ido

Acevedo Gonzalez

Ahumada

Albarracín

Alderisi

Almirón

Andrada

Barnetche Vol e

Baroni

Bello

Benitez

Bensi

Bernasconi

Bordon

Bravo

Brum

Bruno

Bustos

c

Cam omar Farias

Cardozo

Casanova

Castiñeiras

Castro

Cervantes

Con -ero

Correa

Cuello

Darin P eto

Dimitri

ierro

Do

Emeri

Es Sosa

Est a

Fava

Feal

Fernandez

F

Freire Vaz uez

Nombre

Leandro Liam

Nicolas

Rocío De Los

Maria Ernnce

-o Gabriel

Nicolas

Maña Victoria

Manuela

Imena

Tamara Soledad

Tomas

Hernan Matias

ose Facundo

Mariel Romina

Patricta

Melissa Fiorella

Estefania Lucia

Femando Martin

Tomas

Rahel tin

Cinthia Romina

Florencia

David Gustavo

Victoria

Nahuel

Nan Paola

Facundo Ariel

ennifer

Esteban Daniel

Barbara Lis

Emiliano Nahuel

Mariela IÀian

Héctor Marcelo

Belen

Manuel Al dro

Documento

43310355

33155692

42778078

41284855

38638703

17737495

33603114

34376632

42300594

38298325

34209388

40242162

24228181

38237472

32798494

34008738

32637383

36905129

25940645

41678355

40188232

30958910

35096297

38874297

23116175

39115534

32782087

26748794

39489375

33934855

35609206

37926535

40226224

38094685

34968634

33547472

43174785

41687406

28830559

34609050



Uido

Gail s

Gera Veláz uez

G iarnmarini

Godo Frañol

González

Grimaldi

Hernandez

Herrera

Herrera

laccarino

Kulak

Ledesma

Ledesma

Lo Giudice

Lo Presti

Malanchino

Mendoza

Mendoza Ro -as

Morales

Nader

Nasso

Navarro

Navarro

Nuñez

Orc en

Ordoñez

Ortiz

Paez De IA Torre

Perez Bosso

Pitari

Pividori

Radavancich

Res o

Revellino

Ribero

Rimoli Isidro

Romairone

Rueda Verna

Nombre

Nariela María Elizabeth

Carntla Gumersinda

Facundo

Florencia

Marta Lucia

Flavia Romina

Maria Luciana

Nicolas

Guido

Maria Estela

Néstor Daniel

Natalia Edith

Ladislao

-o Fabian

Gisela Romina

Gisele

Yesia Anabd

Florenaa

Soledad

Mauricio Flias

Daniela Luiden

Pablo Marcelo

Al dra

Tomás

Claudio

Nelson

Eduardo Sebastian

Pablo avier

uan Manud

María tina

avier María

Cintü Mariela

Al cio Santos

Rolando Alberto

Emnce Anabella

Yesia Efiaela

Tatiana

Leonardo David

Maria osé

Matias

Cristian

Tobias Daniel

Antonelh A

Andre

Elina Yad

Documento

35718299

33529417

42725991

37709983

33212149

27218895

35142138

35399981

39964376

23772877

35401249

31452459

41065198

32883963

33472335

32998969

38922436

37943072

37710129

37978522

40141193

37148861

14825383

30487253

40715858

18317459

32559301

41163655

37561170

39561059

34485716

28148010

30893913

38562979

17801524

22242150

35402619

31991384

38853762

34932649

31290443

34888139

25096414

37906707

38691504

42887786

34214201



Kido

Saavcdra

S ero

Sanchez

Sanchez Garcia

Sandoval

Sandoval Viera

Savini

Scornavacca

Sierra

Sosa

Sotelo

Stabile

Suarez

Suarez

Suarez Burrows

Tabaso

Tamis

Tarantino

Torres

Tomes

Torres

Vaccaro

Valicente

Veksman

Vieira

Vinaiba

Vivas

Zalazar

ZendH

Nombre

Alan Nicolås

Maria Candela

Tadeo

Rocio Belén

I ucas

Rosana

Rodolfo Adiel

Ramiro H

Mercedes

Ana Maria

Maria Noelia

Pablo Femando

Melina Soledad

Maria E
MO Alberto

Vanina Soledad

•an

Nicolås Daniel

Rocio Macarena

ose I nis

Braian Alexis

Cados Alan

Crisdan Gabriel

Natalia M«cedes

Teresa

Documento

40186571

35399871

34806697

36753081

31073249

40089874

30879266

29392614

26918379

31988728

24341319

38691777

30073489

37611635

26505379

35755189

30937644

28539151

2125866

35411124

21716207

32260354

40188203

37709987

39075058

43210132

32392187

38843799

34506465

37578345

31119361

42941621


